
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Assessorato allo sviluppo sostenibile 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-190, Fax: 052/352-191 
KLASA/CLASSE: UP/I-351-01/22-01/12 
URBROJ/N.PROT: 2163-08-02/4-23-05 
Pula-Pola, 16. ožujka 2023. godine 
 
 
Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, na temelju odredbe članka 10. Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 26/19) te temeljem članka 30. stavak 4., a vezano za članak 29. stavak 2. Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), povodom zahtjeva OPG Noel 
Šuran iz Svetvinčenta Bibići 3B, za prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata prenamjene 
travnjaka na dijelu k.č. 3070/3, k.o Brdo za ekološku mrežu donosi: 
 
 

RJEŠENJE 
 

I. Zahvat prenamjene travnjaka na dijelu k.č. 3070/3, k.o. Brdo prihvatljiv je za 
ekološku mrežu. 

 

II. Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine te se objavljuje se na internetskim 
stranicama Istarske županije. 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Dana 27. rujna 2022. ovo upravno tijelo je zaprimilo zahtjev nositelja zahvata, OPG Noel 
Šuran iz Svetvinčenta, Bibići 3B, za prethodnom ocjenom o prihvatljivosti zahvata prenamjene 
travnjaka na dijelu k.č. 3070/3, k.o. Brdo, ARCOD ID 4077188. 
 

Utvrdivši da zahtjev sadrži sve elemente navedene u stavku 2. članka 30.  Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), u daljnjem tekstu Zakon, da je 
zahvat planiran unutar područja ekološke mreže važnog za očuvanje ptica (POP) oznake 
HR1000018 Učka i Ćićarija te da nije moguće isključiti značajan negativan utjecaj na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže ovo upravno tijelo je utvrdilo da je zahtjev 
osnovan te nastavilo sa postupkom prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu. 
 

Slijedom navedenoga, a sukladno članku 30. stavak 3. Zakona, ovo upravno tijelo je aktom, 
KLASA: UP/I-351-01/22-01/12, URBROJ: 2163-08-02/4-22-02, 06. listopada 2022. godine 
zatražilo mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i 
prirode, u daljnjem tekstu Zavod, o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja predmetnog 
zahvat na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.  
 

Zatraženo mišljenje je, nakon požurnice ovog upravnog tijela, KLASA: UP/I-351-01/22-01/12, 
URBROJ: 2163-08-02/4-22-03, 14. prosinca 2022. godine, zaprimljeno putem elektroničke 



                                                             
 

pošte dana 16. ožujka 2023. godine. U spomenutom mišljenju, KLASA: 352-03/22-02/1056, 
UR.BROJ: 517-12-2-3-2-23-3 od 15. ožujka 2023. godine, Zavod ističe da, prema Karti 
prirodnih i poluprirodnih ne-šumskih kopnenih i slatkovodnih staništa, lokacija zahvata 
obuhvaća mozaik stanišnih tipova C.2.3.2./I.2.1. (Mezofilne livade košanice Srednje Evrope / 
Mozaici kultiviranih površina) te kao takva predstavlja stanište pogodno za ciljne vrste 
prethodno spomenutog POP područja. Međutim, navodi se dalje u mišljenju, obzirom da 
površina zahvata iznosi 0,38 ha u usporedbi za 10.600 ha koliko iznosi ukupna površina POP 
područja Učka i Ćićarija, može se isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja zahvata 
na ciljeve očuvanja i cjelovitost ekološke mreže RH. 
 
Analizom mogućih utjecaja provedbe predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže, te razmatrajući argumente iz gore navedenog mišljenja Zavoda, 
utvrđeno je da se mogu isključiti značajni negativni utjecaji zahvat na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže te je slijedom navedenoga, a u skladu s člankom 30., 
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode riješeno kao u točci I. izrijeke ovog rješenja.  
 

Nadalje, sukladno članku 43. Zakona, Rješenje o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu 
izdaje se na rok od četiri godine te se sukladno članku 44. stavku 3. Zakona Rješenje objavljuje 
se na mrežnoj stranici Istarske županije. 
 

Stranka je sukladno članku 9. stavku 2., točci 30. Zakona o upravnim pristojbama (NN 115/16, 
144/22) oslobođena obveze plaćanja upravne pristojbe. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, 
Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb u roku od 15 dana od njegova primitka. 
 

Žalba se predaje u dva primjerka neposredno ili se šalje poštom ovom nadležnom upravnom 
tijelu, a može se izjaviti i na zapisnik. Na žalbu se ne plaća upravna pristojba temeljem članka 
9., stavak 2., točka 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj 115/16, 
144/22). 

 
     Voditelj odsjeka 
 

                Bruno Kostelić, dipl. ing. biol. 
 
Dostaviti: 
 

1. OPG Noel Šuran, Bibići 3B, 52342 Svetvinčenat 
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička 

cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Državni inspektorat, Sektor za nadzor zaštite prirode, Inspekcija zaštite prirode, 

Ured u Pazinu, Prolaz F. Matejčića 8, 52 000 Pazin, n/p mr.sc. Mirjana Fonjak, viša 
inspektorica; 

4. Pismohrana, ovdje 
 


		2023-03-20T11:18:41+0100
	Istarska županija
	eUprava




